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V E N D I M 

 

PËR SHPËRNDARJEN E MANDATEVE MIDIS SUBJEKTEVE ZGJEDHORE DHE 

PËRCAKTIMIN E KANDIDATËVE FITUES NË ZONËN ZGJEDHORE QARKU FIER PËR 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË TË DATËS 25.04.2021 

 

Në mbështetje të neneve 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, 162 dhe 163, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

V Ë R E N: 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton shpërndarjen e mandateve në zgjedhjet për Kuvendin dhe për 

këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo deputet, bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, të ligjit 

nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 348, datë 4.05.2021 ka miratuar Tabelën 

Përmbledhëse të rezultatit për subjektet zgjedhore të zonës zgjedhore Qarku Fier. Kundër këtij vendimi, 

brenda afateve ligjore u paraqitën kërkesa ankimore ku midis të tjerash u kundërshtua dhe Vendimi               

nr. 348, datë 4.05.2021. Në përfundim të shqyrtimit të ankimimeve Kolegji Zgjedhor vendosi lënien në 

fuqi të vendimit të Komisionerit.  

Në përfundim të shqyrtimit të ankimit, Komisioneri në mbështetje të nenit 162, pika 1, të Kodit Zgjedhor 

të Republikës së Shqipërisë, përllogarit shpërndarjen e mandateve për Kuvendin.  

Në bazë të nenit 162, pika 1, përjashtohen nga shpërndarja e mandateve subjektet zgjedhore që kanë 

marrë më pak se 1 për qind të votave të vlefshme në shkallë vendi. Subjektet zgjedhore që plotësojnë 

kushtin për t’u përfshirë në përllogaritjen e  shpërndarjes së mandateve janë: 
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Data: 23 Qershor 2021 

Nr.  417 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota Përqindje 

1. Partia Socialiste e Shqipërisë 768.134 48,67% 

2. 

Koalicioni “Partia Demokratike - Aleanca për 

Ndryshim" 622.187 39,42% 

3. Lëvizja Socialiste për Integrim 107.538 6,81% 

4. Partia Socialdemokrate 35.475 2,25% 

 

Rezultati për Qarkun Fier për subjektet zgjedhore, sipas vendimit nr. 348, datë 4.05.2021, të 

Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, është si më poshtë: 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota Përqindje 

1 Partia Socialdemokrate 795 0,46% 

2 Partia Balli Kombëtar 191 0,11% 

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare 1.354 0,78% 

4 Partia Bindja Demokratike 502 0,29% 

5 Koalicioni “Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresës dhe 

Konservatorët” 123 0,07% 

6 Lëvizja Socialiste për Integrim 12.312 7,10% 

7 Partia Nisma Thurje 921 0,53% 

8 Partia Lëvizja e Re 445 0,26% 

9 Koalicioni “Partia Demokratike-Aleanca për Ndryshim" 64.680 37,27% 

10 Partia Aleanca Demokracia e Re 320 0,18% 

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim 310 0,18% 

12 Partia Socialiste e Shqipërisë 91.572 52,77% 

 Totali i votave të vlefshme 173.525 100,00% 

 

Subjektet zgjedhore që plotësojnë kushtin për t’u përfshirë në përllogaritjen e shpërndarjes së mandateve 

kanë fituar vota si më poshtë: 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota 

1 Partia Socialiste e Shqipërisë 91.572 

2 Koalicioni “Partia Demokratike-Aleanca për Ndryshim" 64.680 

3 Lëvizja Socialiste për Integrim 12.312 

4 Partia Socialdemokrate 795 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt pjesëtohet në 

mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, duke filluar me numrin 1 

dhe duke përfunduar me numrin natyror 16 (gjashtëmbëdhjetë) që i korrespondon numrit të mandateve që 

shpërndahen në zonën zgjedhore qarku Fier në bazë të vendimit të Komisionit Rregullator nr. 7, datë 

11.12.2020. 

 

http://results.kqz.gov.al/results/results2021.htm
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Subjekti zgjedhor/ 

pjesëtuesit 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

PS 91.572 45.786 30.524 22.893 18.314 15.262 13.082 11.447 10.175 H
erësit 

PD-AN 64.680 32.340 21.560 16.170 12.936 10.780 9.240 8.085 7.187 

LSI 12.312 6.156 4.104 3.078 2.462 2.052 1.759 1.539 1.368 

PSD 795 398 265 199 159 133 114 99 88 

 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen nga herësi më i madh tek ai më i vogël, 

duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. Renditja vazhdon derisa të renditen aq 

herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore qarku Fier, pra 16. Nga kjo renditje 

marrim rezultatin si më poshtë: 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Herësit 

1 PS 91.572 

2 PD-AN 64.680 

3 PS 45.786 

4 PD-AN 32.340 

5 PS 30.524 

6 PS 22.893 

7 PD-AN 21.560 

8 PS 18.314 

9 PD-AN 16.170 

10 PS 15.262 

11 PS 13.082 

12 PD-AN 12.936 

13 LSI 12.312 

14 PS 11.447 

15 PD-AN 10.780 

16 PS 10.175 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, një subjekt zgjedhor përfiton një numër mandatesh të barabartë me numrin e 

herësve të përfshirë në listën e përcaktuar më sipër. 

Sipas nenit 163, pika 1, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit të llogaritjes së rezultatit si më 

sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për kandidatët fitues për secilin subjekt. 

Shpërndarja e mandateve fillon me rend zbritës, në bazë të renditjes së tyre në listën shumemërore, duke filluar 

nga numri rendor një, si dhe numrit të votës parapëlqyese të secilit kandidat. 

Rezultati për kandidatët për deputetë për zonën zgjedhore Qarku Fier, për subjektin zgjedhor Partia 

Socialiste e Shqipërisë, sipas vendimit nr. 348, datë 4.05.2021, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, është 

si më poshtë: 
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Nr. 

Kandidatët  e subjektit PS 
Gjinia Vota parapëlqyese 

Emër Atësi Mbiemër 

1 Erion Mirdash Braçe M 15.622 

2 Petro Vasil Koçi M 3.233 

3 Lindita Izet Buxheli F 5.390 

4 Bashkim Muhamet Fino M 182 

5 Baftjar Mehmet Zeqaj M 2.726 

6 Antoneta Nasi Dhima F 4.268 

7 Bujar Avdulla Çela M 4.319 

8 Ismet Shyqyri Beqiraj M 2.391 

9 Tatiana Nuredin Piro F 2.270 

10 Gramoz Kaso Ruçi M 10.292 

11 Robert Thoma Bitri M 1.195 

12 Mirela Llambro Pitushi F 3.508 

13 Arbër Behar Arapi M 1.247 

14 Sokol Haxhi Krasniqi M 325 

15 Eriola Ushtar Hoxha F 1.526 

16 Ergest Pëllumb Krakulli M 1.673 

17 Adela Vladimir Hysenaj F 3.475 

18 Nimet Aqif Musaj M 2.058 

 Gjithsej  65.700 
 

 

Sipas nenit 163, pika 3, të Kodit Zgjedhor, në fillim përfitojnë mandat kandidatët që kanë marrë një numër 

votash parapëlqyese më të madh se herësi që del nga pjesëtimi i numrit të votave të subjektit me numrin e 

mandateve të fituara nga subjekti në zonën zgjedhore. Në çdo rast, herësi nuk mund të jetë më shumë se 10 

mijë vota.  

 

Për subjektin zgjedhor Partia Socialiste e Shqipërisë herësi është 10.175, pra merret 10 mijë. Kandidatë 

me numrin më të lartë të votave parapëlqyese se herësi dhe që janë të renditur poshtë numrit 9 (nëntë) 

të mandateve të fituara nga ky subjekt, është vetëm një,  z. Gramoz Kaso Ruçi. Për shkak të humbjes së 

jetës të z. Bashkim Fino, kandidati i radhës që merr mandatin është z. Gramoz Ruçi, i cili ka edhe numrin 

më të madh të votave parapëlqyese. Shpërndarja e mandateve të tjerë, në bazë të nenit 163, pika 6, të 

Kodit Zgjedhor, vijon sipas renditjes në listë. 

Rezultati për kandidatët për deputetë për zonën zgjedhore Qarku Fier, për subjektin zgjedhor Koalicioni 

“Partia Demokratike - Aleanca për Ndryshim”, sipas vendimit nr.348, datë 4.05.2021, të Komisionerit 

Shtetëror të Zgjedhjeve, është si më poshtë: 

 



 

Për shpërndarjen e mandateve në qarkun Fier për zgjedhjet e Kuvendit  të datës  25 Prill  2021 

 

 

   

                     
 

                           

5 

Data: 23 Qershor 2021 

Nr.  417 

 

 

Nr. 

Kandidatët  e subjektit PD-AN 
Gjinia Vota parapëlqyese 

Emër Atësi Mbiemër 

1 Enkelejd Lutfi Alibeaj M 5.225 

2 Eralda Jani Bano(Tase) F 1.295 

3 Saimir Sadik Korreshi M 4.887 

4 Luan Ramadan Baçi M 5.315 

5 Nustret Sulejman Avdulla M 2.506 

6 Ilda Thoma Dhori F 3.858 

7 Agron Faslli Kapllanaj M 9.274 

8 Eduart Shyqyri Sharka M 3.459 

9 Luljeta Kadri Sejko F 1.903 

10 Ferdinant Nazmi Çobo M 1.318 

11 Shpëtim Avni Axhani M 794 

12 Alketa Nëntor Lugaj F 812 

13 Ledio Tahir Kastrati M 2.135 

14 Dilaver Idai Kamberaj M 1.691 

15 Silva Bujar Hasaj F 1.694 

16 Edmond Vezir Çepele M 1.909 

17 Elizabeta Agim Rredhi F 1.916 

18 Jakup Aqif Beqiri M 2453 

  Gjithsej  52.444 

 

Për subjektin zgjedhor Koalicioni “Partia Demokratike - Aleanca për Ndryshim” herësi është 10.780, pra 

merret 10 mijë. Nuk rezulton të ketë kandidatë me numrin më të lartë të votave parapëlqyese se herësi dhe që 

janë të renditur poshtë numrit 6 (gjashtë) të mandateve të fituara nga ky subjekt. Në bazë të nenit 163, pika 1 

dhe 6, shpërndarja e mandateve vijon sipas renditjes në listë. 

  

Rezultati për kandidatët për deputetë për zonën zgjedhore Qarku Fier, për subjektin zgjedhor Lëvizja 

Socialiste për Integrim, sipas vendimit nr. 348, datë 4.05.2021, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, 

është si më poshtë: 

 

Nr. 

Kandidatët  e subjektit LSI 
Gjinia Vota parapëlqyese 

Emër Atësi Mbiemër 

1 Monika Ramazan Kryemadhi F 1.771 

2 Kejdi Fatmir Mehmetaj F 712 

3 Klajdi Arben Bogdanaj M 692 

4 Arben Llambri Çuko M 712 

5 Alma Luftar Malia F 432 

6 Ardian Medin Alushi M 1.327 

7 Sariola Gjergj Janko F 438 

8 Juard Adrian Myftaraj M 269 

9 Kristian Thimi Kina M 255 

10 Luisida Resul Muho F 497 

11 Etnor Qamil Krakulli M 713 

12 Renato Luan Basholli M 515 
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13 Blerta Fatmir Progonati F 88 

14 Emiljano Nazmi Braka M 215 

15 Maringlen Ardjan Shehaj M 302 

16 Migena Novruz Idrizaj F 117 

17 Sotir Nasi Zarka M 84 

18 Besmir Perparim Gropa M 376 

  Gjithsej  9.515 
 

Për subjektin zgjedhor Lëvizja Socialiste për Integrim herësi është 12.312, pra merret 10 mijë.                      

Nuk rezulton të ketë kandidatë me numrin më të lartë të votave parapëlqyese se herësi dhe që janë të 

renditur poshtë numrit 1 (një) të mandatit të fituar nga ky subjekt. 

Në zbatim të nenit 67, pika 3 të Kodit Zgjedhor, kandidati për deputet i subjektit zgjedhor Lëvizja 

Socialiste për Integrim, njëkohësisht kryetar i LSI-së, zj. Monika Kryemadhi, ka depozituar në KQZ 

shkresën me nr. 486/1 Prot., datë 17.06.2021, administruar me nr. 5842 Prot., datë 21.06.2021 të KQZ-

së, nëpërmjet së cilës, zj. Kryemadhi shpreh vullnetin duke zgjedhur mandatin e deputetit të subjektit 

zgjedhor Lëvizja Socialiste për Integrim, në Qarkun Fier. 

PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar  në nenet 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, 162  dhe 163, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 

i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

V E N D O S A : 

1. Të shpërndaj mandatet për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Qarku Fier, si më poshtë: 

 

a) Partia Socialiste e Shqipërisë 9 mandate 

b) Koalicioni “Partia Demokratike –Aleanca për Ndryshim” 6 mandate 

c) Lëvizja Socialiste për Integrim 1 mandat 

2. Të shpall kandidatët fitues për deputetë nga lista shumemërore të miratuara nga KQZ e subjektit 

zgjedhor Partia  Socialiste e Shqipërisë për Qarkun Fier si më poshtë:  

1 Erion Mirdash Braçe 

2 Petro Vasil Koçi 

3 Lindita Izet Buxheli 

4 Baftjar Mehmet Zeqaj 

5 Antoneta Nasi Dhima 

6 Bujar Avdulla Çela 

7 Ismet Shyqyri Beqiraj 

8 Tatiana Nuredin Piro 

9 Gramoz Kaso Ruçi 
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3. Të shpall kandidatët fitues për deputetë nga lista shumemërore të miratuara nga KQZ e subjektit 

zgjedhor Koalicioni “Partia Demokratike – Aleanca për Ndryshim” për Qarkun Fier si më poshtë 
 

1 Enkelejd Lutfi Alibeaj            PD 

2 Eralda Jani Bano (Tase)      PR 

3 Saimir Sadik Korreshi          PD 

4 Luan Ramadan Baçi                 PD 

5 Nustret Sulejman Avdulla            PDIU 

6 Ilda Thoma Dhori               PD 

4. Të shpall kandidatët fitues për deputetë nga lista shumemërore të miratuara nga KQZ e subjektit 

zgjedhor Lëvizja Socialiste për Integrim  për Qarkun Fier si më poshtë 

1 Monika Ramazan Kryemadhi 

 

5. Të miratoj rirenditjen e kandidatëve në listën shumemërore të subjektit zgjedhor Partia Socialiste e 

Shqipërisë të cilët nuk kanë përfituar mandat, në bazë të numrit të votave parapëlqyese, duke filluar 

nga numri më i lartë i votave si më poshtë: 

Nr. Emër Atësi Mbiemër Gjinia Vota parapëlqyese 

10 Mirela Llambro Pitushi F 3.508 

11 Adela Vladimir Hysenaj F 3.475 

12 Nimet Aqif Musaj M 2.058 

13 Ergest Pëllumb Krakulli M 1.673 

14 Eriola Ushtar Hoxha F 1.526 

15 Arbër Behar Arapi M 1.247 

16 Robert Thoma Bitri M 1.195 

17 Sokol Haxhi Krasniqi M 325 
 

6. Të miratoj rirenditjen e kandidatëve në listën shumemërore të subjektit zgjedhor koalicioni 

“Partia Demokratike – Aleanca për Ndryshim” të cilët nuk kanë përfituar mandat, në bazë të 

numrit të votave parapëlqyese, duke filluar nga numri më i lartë i votave si më poshtë:  

Nr. Emër Atësi Mbiemër Gjinia Vota parapëlqyese 

7 Agron Faslli Kapllanaj M 9.274 

8 Eduart Shyqyri Sharka M 3.459 

9 Jakup Aqif Beqiri M 2.453 

10 Ledio Tahir Kastrati M 2.135 

11 Elizabeta Agim Rredhi F 1.916 

12 Edmond Vezir Çepele M 1.909 

13 Luljeta Kadri Sejko F 1.903 

14 Silva Bujar Hasaj F 1.694 

15 Dilaver Idai Kamberaj M 1.691 

16 Ferdinant Nazmi Çobo M 1.318 

17 Alketa Nëntor Lugaj F 812 

18 Shpëtim Avni Axhani M 794 
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7. Të miratoj rirenditjen e kandidatëve në listën shumemërore të subjektit zgjedhor Lëvizja 

Socialiste për Integrim të cilët nuk kanë përfituar mandat, në bazë të numrit të votave 

parapëlqyese, duke filluar nga numri më i lartë i votave si më poshtë: 

Nr. Emër Atësi Mbiemër Gjinia Vota parapëlqyese 

2 Ardian Medin Alushi M 1.327 

3 Etnor Qamil Krakulli M 713 

4 Kejdi Fatmir Mehmetaj F 712 

5 Arben Llambri Çuko M 712 

6 Klajdi Arben Bogdanaj M 692 

7 Renato Luan Basholli M 515 

8 Luisida Resul Muho F 497 

9 Sariola Gjergj Janko F 438 

10 Alma Luftar Malia F 432 

11 Besmir Perparim Gropa M 376 

12 Maringlen Ardjan Shehaj M 302 

13 Juard Adrian Myftaraj M 269 

14 Kristian Thimi Kina M 255 

15 Emiljano Nazmi Braka M 215 

16 Migena Novruz Idrizaj F 117 

17 Blerta Fatmir Progonati F 88 

18 Sotir Nasi Zarka M 84 

 

8. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve. 

9. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 3 (tre) ditëve në Komisionin e Ankimimeve dhe 

Sanksioneve. 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

Ilirjan CELIBASHI 


